
PEnlcl&lKA CEBIPHA MAI{EqO:rX}A
AIEI{II4JA 34 KBAJI]4TET BO BI{COKOTO OSPA3OBAIII{E
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REPIJAL](A E iVIAQEDONJSi SE VENIUT
ACIENCTA PLR CTLESI Nt AJ{SIfr{lN E LAI] r

a9-

La.0t. Z3

Bp3 ocHoBa Ha qreH 145 craB (6) treneq 227 oI
laFoHoT ia BrcoKolo o6paroBaH e (..Cnyx6eH BecnuK Ha
Peny6rrM MaReloH[ja" 6p. 82118 \i,,Cryx6eE Becfir-tK
da Peny6nnka CeBepHa MaKeAondl' 6p.178121),
nrpekTopoT Ha AreHrIrrJaTa 3a l(Ba!fiTeT ao Brco(oTo
o6pajoBaHrze, AoHece

PEIIIEH14E
3a rloqeToK co pa6ora cTyAucRara rporptMa oA BTop

quKnyc I:a aKaaeMcK! cTyarrs - rrocTAnnroMcKfi
cry!xx (60 EKTC). Do ..XeMsja". Ha llpnponBo -

MareMarIlcKE lpaRyarer rrprl yIIuBep3IlTer
..CB.KIpx,lx MeroAuj.. so CKonje

1. Co oBa per[eHu€ ce yrBpAytsa AeKa ce
tcnoJlHeru ycj1oBure 3a fioqeror{ co pa6ora ta
cTyafic(aTa qpofpaMa oa BTop r{uKJryc sa al{aaeMcrut
cryAId - nocrAlrnnoMcKE cryAr{ (60 EKTC), rlo
,,XeMr.rja", Ha llpfiponHo - MareMmrrqKr.r Oa{ymeT tlpfi
Vrmep }rr er ..Ce. Krprn \4er oA j- Bo CKonje.

2. ORa pe eEue BnefyBa Bo clijra co AeEor rra
noHecj/Barie.

Mbi baze tti nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
te Ligiit pdr alsin1 te larte C'cazeta zyrtarc e Republikes se
Maqedonise" ff.82l18 dhe "cazetes zyrtare td Republikes
se Maqedonis€ se V€riut"n. 178/21), drejtori i Agjencisd
pdr Cildsi nd Alsimin e Larte, sjell

AKTVENDIM
pgr fillimin me pun€ t6 programit studimor t€ cildit 16
dltd t€ studimeve alqdemike - studime pasdiplomike
(60 SETIQ, nga lKimi", n€ Fakultetin e Shkencave
Matematike - NaqTrore, prani Udversitetit lsh6n

Kirili dhe Metodi" r€ Shkrp

1. Me kCte Aldvendim pdrcakohet se jane
plotdsuar kushtet p€r fillim me pund i€ programit studimor
te ciklit te dyte te studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Kimi',, ne Fakultetin e
Shkencave Matematike - Natyrore, prane Universiteiit
"Shen Kirili dhe Meiodi" ne Slrl<up.

2. Ky Allvendim hyn ne tuqi ne diten e miratimit
rd tjj.

i;::".,;111 3; "_.i;; ;i i il,?x.,,itti _
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Arsyetim
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O6pa3,lo?|(eHxe
r{o Io6UBar6e rla P€rneHre sa a4pe4uaqnja pas marrjes sd Altvendimit pdr a(Teditim nr. 0g

6p.08-700/7 on 09.08.2023 rontEa oA crpaEa na OA6opor 700/7 te daGs 09.08.2023 nga ana e bodit pdr Akredirim
3a aKpeAuraquja Ha BlcoKoro o6pa3oBaHle, IlpllpoAHq - td Arsimii t€ LartE, Fakulteti i Shkencave Matematike -
ylreMaYqKr-l Os.ItyIrer flplr yEnBep3llrer ,,CB.KIIpr. r ll Nat],rore, prand Universitetit ,,Sh€n Kirili dhe Metodi,, ne
Y"l_"g!" * Cxorde ce o6parrz co 6apa6e 6p. OZ- Shkup i &ejtohet, me k6rkes6 rn. 02_4002/10 t6 dates
4002/10 on 14.08.2023 rolrrEa, Ao Ar-eHqr{jara 3a 14.08.202.1, igjencisd pdr Cilesi ne Arsimin e Lartd, me
KBnrlfirer Bo Bticonoro o6pa3oBaEle, noA Ham 6p. 08- nufirin tond 0g-lo6i/1 td dates 15.0g.2023, p€r
1069/1 oA 15.08.2023 roAm4 3a lrrBpAyBa}re Ha pacaktimin e kushteve per fillimin me pune te
yc.r'roBme 3a loqeroK co pa60ra cryrrc(ara npofpaMa prcgramit studifror t3 ciklit te d].t€ td ;tudimeveoI BTop u4{nyc Ha aKa4evcM cryqnx - socrqrrnrovclcj akademike _ studime pasdiolomike r60 SETK). ng:r
cry.4r.M (60 BKTC), no ,,XeMrrja", Ea IIpupoAHo - ,'Kimi,,, ntj l,akulretin e Shkencave Matematike -
MareMaTxq&r oakyJrTer fiprr ynlBep3rrrer ,,CB.Krprr l,l Natyrore, prane Universitetit ,,Shdn Kirili dhe Metodi,, n6MgroAnj" Bo CKonje. Shkop. 
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tEll]6n (A CljBrrHA l,L4t(E'4o ll l,lJA
AIEHIIIA 3,{ KBA]IIflET BO BIICOKOTO ODPA3OBAII'TE

Kej E'ffi! Btaxor 4, II cnPar

RlPUgtr1(A E MAQrDClrilfjii 5ll tEr.{JUT
AGJENCIA PER CILESI NT ARSIMIN E LARTE

,4uper(Topor Ha Ar€E{rjara 3a KBaJII'mer !o
Bucokoro o6pa3oBaHfie, co PetreEue 6p.08-1069/2 oA

15.08.2023 roauHa oopMupa KoMucnja 3a yrBpAyBalne

Ha l{cnojrHerocra Ea ycrorure 3a flo.reroK co pa6ora IIa

cryaflcr(ara flporpaMa I]aBeAerIa Bo toqKa 1 Ha oBa

pemerTue.

Kouucujara, Ha re]J 17.08.2023 roaljHa,: Il3BplIIIl

)r!uA r.r u3rorB[ ]'l3Benrraj 6p. 08-1069/3 oA 22.48 2023

rcafiHa, (aae e HaBeaelio aeKa 3a cryalrcKaTa npoqraMa

oa Brop rlfiroryc Ha aRaneMcKB cryallu - nocTAnrnoMcr$'r

cryAuu (60 E(TC), no ,XeMxja", Ha Ilpnpoauo -
MareMarfiqKlr 4laKy[Ter Dpu yHuBep3urer ,,CB Kupxn u
MeroAxj" Bo CKonje, ce acnoJHerlt ycjloBl{Te corrlacHo

onpeA6[Te yrBpAeslr co 3a(oEor 3a BtrcoKoro

o6pa3oBaHne t Vpeg6ara ::a roprtaruBrl li crafl,qap,Au 3a

ocHoBzut e Ha Buco](oo6pa3oBHt'I ycraHoBll Ir 3a BpmeE'e

Ea lncoKoo6pa3oBla AejHocr (,,Clyx6eH BecEu( Ha

?enybnrKa MaEeAoErja" 6p. i03/10, 168/10 u 10/11).

I4Maj*x ro Bo fiperDrla rcHeceHoro, ce oarryqu
(aKo Bo n[c[o3].{TIlBoT lra oBa pellleEue.

IPABHA IIOyI{A: flporlrB oBa pemeHfie'

MO)t(e Aa ce 3aBe,qe yIpaBeH cnop, co nogrec;'narle Ha

Tlx6a Ao ynpaBHlror cyA {a Peny6[LIKa CeBoplra

Marceaonuj4 ao por< o,{ 30 aefla oA AeHor Ha npneMor Ha

oBa pe eHue,

- Brcokoo6paoBHauYcm.oDs

mpa6orM/pdrealiti: MueHa Elbp""orc* | 1' 1 -

Drejtori i Agjencise pEr Cilesi ne Arsimin e Lane,
me Aktvendim . 08-1069/2 te dates 15.08.2023, fomoi
Komision p€r percaklimin e kushteve per fillimin me
pune te progamit studimor te shenuar ne pikdn 1 tti kdtij
Aktuendimi.

Komisoni, me 17.08.2023, keu inspekinin dhe

pergatiti Rapotin me nr. 08-1069/3 td dalas 22.08.2023,

ku eshte shenuar se, per progamin studidor te ciklit te
d)'td te studimeve akademike - studime pasdiplomike (60

SETK), nga "Kimi", ne Fakulietin e Shkencave

Matematike - Natyrore, pmne Universitetit "Shdn Kirili
dhe Metodi" ne Shkup, jand pemlbushur kushtel ne

perputhje me dispozitat e pgrcaktuara me Ligiin pff amim

ie larie dhe Rlegulloren per nonnativin dhe standardet pdr

themelimin e institucioneve te a$imit td late si dhe pdr

realizimin e veprimtarise se arsimit te lartd ("Gazeta

zy'rtare e Republikds se Maqedonise" nr' 103/10, 168/10

dhe i0/11).
DLke mar-Ie parasysh ate qe u theksua, u vendos si

nd dispozitivin e ketij Akvendimi.

KiisHl,Lir TJRIDIKE: Kunder ketij
Aklvendimi, mund te inlcohet kont€st administrativ, me

parashtrimin e ankestis ded te Gjykata Administrative e

Republikes se Maqedonise se Veriut, ne afat pfej 30

oireve nga dira e pranimjl te kefii Ald\endlnx.

Institucioni i rsimit te l{t

ruTPDKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim R


